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TeilnehmerInnen │ Participant(e)s │ Participants 

 
 Vorname Name Organisation E-mail  Adresse 

1. Marie José Barbalat Pharmaciens sans Frontières 
Comité Suisse 

 Rue des Savoises 15, 
1205 Genève 

2. Anna Beck Kinderhilfe Bethlehem sekretariat (at) khb.ch Wesemlinstr. 2 
6000 Luzern 6 

3. Bernadeta Beres  fonpromi (at) bluewin.ch Av. Ed-Rod 3 
1005 Lausanne 

4. Sandra Bernasconi Direktion für Entwicklung  
und Zusammenarbeit 

sandra.bernasconi 
(at) deza.admin.ch 

Freiburgstrasse 130  
3003 Bern  

5. Frank Bertelsbeck Schweizerisches Rotes 
Kreuz 

frank.bertelsbeck 
(at) redcross.ch 

Reinmattstrass 10 
3001 Bern 

6. Andrea Billeter equiterre billeter (at) equiterre.ch  Merkurstrsass 45 
8032 Zürich 

7. Marc Blunier Schweiz. Tropeninstitut 
Basel 

marc.blunier (at) unibas.ch Socinstrasse 57 
4002 Basel 

8. Esther Bodenmann World Vision Schweiz e.bodenmann 
(at) worldvision.ch 

Kriesbachstr. 30 
8600 Dübendorf 

9. Ueli Bollag  u.bollag (at) bluewin.ch Waldheimstrasse 51 
3012 Bern 

10. Rita Bossart  bossartrita (at) yahoo.fr Lörracherstrasse 100 
4125 Riehen 

11. Kurt Brauchli Uni Basel kurt.brauchli (at) unibas.ch Weiherweg 90 
4054 Basel 

12. Catherine Brun Miserez HUG Médecine 
Communautaire 

 9c Chemin des Semailles 
1212 Grand-Lancy 

13. Marie-Josée Burnier  mjburnier (at) yahoo.fr Rue d'Ermenonville 1 
1203 Genève 

14. Fortunat Büsch mission 21 fortunat.buesch 
(at) mission-21.org 

Schlettstadterstrasse 30 
4055 Basel 

15. Jürg Christen SKAT jürg.christen (at) skat.ch Vadianstr. 42 
9000 St. Gallen 

16. Immita Cornaz  icornaz (at) bluewin.ch Willadingweg 37 
3006 Bern 

17. Joël Cuénod  joel.cuenod (at) magnet.ch Birsigstr. 10 
4054 Basel 

18. Serena Dankwa  serena (at) saoas.org Oetlingerstr. 72 
4057 Basel 

19. Marie-
Thérèse 

de Leonardis Observatoire 
d’Empouvoirment 

empouvoirment (at) bluewin.ch Av. de Cour 105  
1000 Lausanne 3 

20. Rose Djikeulo 
Wendieuwo 

  c/o Beat Stoll 

21. Rémy Duiven Direktion für Entwicklung  
und Zusammenarbeit 

remy.duiven (at) deza.admin.ch Freiburgstr. 130 
3000 Bern 

22. Patrick Durisch Fondation Terre des 
hommes 

patrick.durisch (at) tdh.ch En Budron C8 
1052 Le Mont-sur-
Lausanne 

23. Christine Fayet  christine_fayet (at) yahoo.fr 31, rue Caroline 
1227 Les Acacias 

24. Bettina  Frei Calcutta Project Basel bettinafrei (at) gmx.ch Häsingerstrasse 29 
4055 Basel 

25. Franziska Freiburghaus Direktion für Entwicklung  
und Zusammenarbeit 

Franziska.Freiburghaus 
(at) deza.admin.ch  

Freiburgstrasse 130  
3003 Bern  



26. Dominique Froidevaux Association actions  
en Santé Publique 

action.sp (at) buewin.ch Avenue Choiseul 19a 
1290 Versoix 

27. Céline Gerber 
 

Calcutta Project Basel celine.gerber (at) stud.unibas.ch Hochstrasse 74 
4053 Basel 

28. Pascale Giron MdM Suisse pascale.giron 
(at) medecinsdumonde.ch 

Ancien-Hôtel-de-Ville, 7 
2000 Neuchâtel 

29. Beata  Godenzi Direktion für Entwicklung  
und Zusammenarbeit 

beata.godenzi 
(at) deza.admin.ch 

Freiburgstrasse 130 
3003 Bern 

30. Rosa  Hänseler 
Anaba 

Aidshilfe beider Basel rosa.anaba (at) bluewin.ch Bachlettenstrasse 19 
4054 Basel 

31. Dorothea Hege-
Völksen 

Swissmedic dorothea.hege-voelksen 
(at) siwssmedic.ch 

Hallerstrasse 7 
3000 Bern 9 

32. Maja Hess medico international schweiz maja.hess (at) gd-kpdw.sg.ch Postfach 1215 
8031 Zürich 

33. Marianne Hirrliger  marianne_hirrlinger 
(at) yahoo.com 

Blaurockstr. 38 
8260 Stein am Rhein 

34. Anne-Marie Holenstein  amholenstein (at) bluewin.ch Krokusweg 7 
8057 Zürich 

35. Guy Hutton Schweiz. Tropeninstitut 
Basel 

guy.hutton (at) unibas.ch Socinstrasse 57 
4002 Basel 

36. Carel  IJsselmujden COHRED Carel (at) cohred.org 11, Rue Cornavin 
1201 Genève 10 

37. Lorenz Indermühle Schweizerisches Rotes 
Kreuz 

lorenz.indermuehle 
(at) redcross.ch 

Rainmattstrasse 10 
3001 Bern 

38. Andrea Isenegger Pharmaciens sans Frontières andrea.isenegger (at) imsp.ch  Ch. Champ-d`Anier 11 
1209 Genève 

39. Mark Ita itaconsult itaconsult (at) bluewin.ch Luisenstrasse 46 
Postfach, 3000 Bern 6 

40. Jennifer Jenkins  jennifer.jenkins (at) unibas.ch Largitzenstrasse 19 
4056 Basel 

41. Paul Jenkins  paul.jenkins (at) gmx.ch Largitzenstrasse 19 
4056 Basel 

42. Antje Jockers  antje_joc (at) hotmail.com  Vauban Allee 41 
79100 Freiburg 

43. Alison Katz World Health Organisation katza (at) who.int Avenue Appia 20 
1211 Genève 27 

44. Cristina Keller Cielo Azul cristinakeller (at) cieloazul.ch Engimattstrasse 28 8002 
Zürich 

45. Matthias Kerker HMC Health Management 
Consulting 

mkerker (at) bluewin.ch Ob.Graben 10 
8400 Winterthur 

46. Claudia Kessler Schweiz. Tropeninstitut 
Basel 

claudia.kessler (at) unibas.ch  Socinstrasse 57 
4002 Basel 

47. Vreni Köppel-
Köppel 

SolidarMed Stiftung koeppel (at) swissonline.ch Glärnischstrasse 59b  
8712 Stäfa 

48. Thomas  Kumpera Schweizerisches Rotes 
Kreuz 

thomas.kumpera 
(at) redcross.ch 

Rainmattstrasse 10 
3001 Bern 

49. Natacha Litzistorf equiterre litzistorf (at) equiterre.ch  Rue de Asters 22 
1201 Geneve 

50. Maja Loncarevic IAMANEH Schweiz mloncarevic (at) iamaneh.ch Aeschengraben 16 
4051 Basel 

51. Nicolaus Lorenz Schweiz. Tropeninstitut 
Basel, Präsident MMS 

nicolaus.lorenz (at) unibas.ch Socinstrasse 57 
4002 Basel 

52. Corinne Lüdi Ethnologisches Seminar 
Universität Basel 

corimail (at) caramail.com Engelgasse 106 
4052 Basel 

53. Hélène Lüthi Kirchliche Gassenarbeit 
Bern 

mail (at) gassenarbeit-bern.ch Taubenstrasse 4 
3011 Bern 

54. Daniel Lüthi FMH daniel.luethi (at) fmh.ch Elfenstrasse 18 
3000 Bern 15  

55. Raphaela Maibach Bündner Partnerschaft 
Hôpital A. Schweitzer Haiti 

maibach (at) kns.ch Via Hans Erni 16 
7030 Ilanz  

56. Michael Makanga European & Developing 
Countries Clinical Trials 
Partnership EDCTP 

 c/o MRC, POB 19070 
Tygerberg 7505 
South Africa 

57. Ilona Marggraf Fonds für Entwicklung und 
Partnerschaft in Afrika 

info (at) fepafrika.ch Postfach 195 
4005 Basel 

58. Daniel Mäusezahl Direktion für Entwicklung  
und Zusammenarbeit 

Daniel.Maeusezahl 
(at) deza.admin.ch 

Freiburgstrasse 130 
3003 Bern 

59. Ricarda Merkle Schweiz. Tropeninstitut 
Basel 

ricarda.merkle (at) unibas.ch 
 

Socinstrasse 57 
4002 Basel 

60. Sibylle Meury Ethnologisches Seminar 
Universität Basel 

 c/o Alexander Schulze 
WRO-1002.11.56 
4002 Basel 



61. Kate Molesworth Direktion für Entwicklung  
und Zusammenarbeit 

kate.molesworth (at) unibas.ch c/o STI, Socinstrasse 57, 
4002 Basel 

62. Sandrine Motamed  motamed (at) bluewin.ch. ch du point du jour 18 
1202 Genève 

63. Marcienne Mujawaha association d’aide aux 
ménages démunis du 
Burundi 

mumarcy (at) yahoo.fr Ch. des Coquelicots 11 
1214 Vernier 

64. Seraina Müller  serainamueller (at) gmx.ch Wasserstr. 35 
4056 Basel 

65. Veronica Munk Universitätsspital Basel veromunk (at) hotmail.com Wasgenring 54 
4055 Basel 

66. Jean-Pierre Papart Association Actions  
en Santé Publique 

actions-sp. (at) bluewin.ch 19a, avenue Choiseul 
1290 Versoix 

67. Alexandra Papis Médecins sans Frontières alexandrapapis 
(at) yahoo.com.au 

Giessenstrasse 10 
6460 Altdorf  

68. Nicolas Perone Geneva University Hospital mailto:signic (at) bluewin.ch 30, Rue Curé  Baud 
1212 Genève 

69. Emmanuel H. Phan-huy   Leonhardstrasss 12  
8001 Zürich 

70. Carlo  Santarelli Enfants du Monde secretairegeneral (at) edm.ch 14 Chemin A. Vilbert, 
1218 Grandd Saconnex 

71. Rao Satapati Co-operaid satapati (at) co-operaid.ch Kornhausstrasse 49   
8042 Zürich  

72. Bonaventure Savadogo Schweiz. Tropeninstitut 
Basel 

bonaventure.savadogo 
(at) unibas.ch 

Socinstrasse 57 
4002 Basel 

73. Barbara Schär  schaerbel (at) bluewin.ch Fabrikstrasse 7 
8005 Zürich 

74. Annemarie  Schär IAMANEH Schweiz migration (at) iamaneh.ch  Aeschengraben 16 
4051 Basel 

75. Per Schellenberg  pschell (at) online.no Uelandsgate 19 
N - 2315 Hamar 

76. Margrit Schenker Schweizerisches Rotes 
Kreuz 

margit.schenker 
(at) redcross.ch 

Rainmattstrasse 10 
3001 Bern 

77. Karl Schuler Schweizerisches Rotes 
Kreuz 

karl.schuler 
(at) redcross.ch 

Rainmattstrasse 10 
3001 Bern 

78. Volker Schulte Trafconsult traf (at) traf.ch Fliederweg 6 
3126 Kaufdorf 

79. Alexander Schulze Novartis Stiftung für 
nachhaltige Entwicklung 

alexander.schulze 
(at) novartis.com 

WRO-1002.11.56 
4002 Basel 

80. Barbara Schürch IAMANEH Schweiz bschuerch (at) iamaneh Aeschengraben 16 
4051 Basel 

81. Edith Schuwerk Aids & Kind edith (at) schuwerk.ch Fritschistr. 7 
8003 Zürich 

82. Monika Schwab 
Zimmer 

INTERTEAM monika.schwab.zimmer 
(at) switzerland.org 

Altenriedstrasse 17 
3770 Zweisimmen 

83. Thomas  Schwarz Medicus Mundi Schweiz  tschwarz (at) medicusmundi.ch Murbacherstrasse 34 
4013 Basel 

84. Patricia Schwärzler  patricia.schwaerzler 
(at) unibas.ch 

Spitzwaldstrasse 7 
4123 Allschwil 

85. Mira Shiva  mshiva (at) nda.vsnl.net.in A-60, Hauz Khas 
New Delhi-110 016 India 

86. Christa Spycher PLANeS christa.spycher (at) freesurf.ch Liebeggweg 14 
3006 Bern 

87. René Staeheli Leprahilfe Emmaus Schweiz staeheli (at) lepra.ch Spitalgasse 9 
3011 Bern 

88. Jody  Staehelin Basler Förderverein  
für med. Zusammenarbeit 

jody.staehelin (at) ksa.ch Kinderklinik Aarau 
CH-5001 Aarau 

89. Martina Staenke Medicus Mundi Schweiz.  mstaenke (at) medicusmundi.ch Murbacherstrasse 34 
4013 Basel 

90. Joachim Steinbart  joachim (at) steinbart.de Brunnenwiesen 49 C 
D-70619 Stuttgart 

91. Beat Stoll IMSP Genève beat.stoll (at) imsp.unige.ch IMSP/CMU 
1211 Genève 4 

92. Andrea Studer Direktion für Entwicklung  
und Zusammenarbeit 

andrea.studer 
(at) deza.admin.ch 

Freiburgstrasse 130 
3003 Bern 

93. Erika Sutter   Bachlettenstr. 31   
4054 Basel 

94. Marcel Tanner Schweiz. Tropeninstitut 
Basel 

marcel.tanner (at) unibas.ch Socinstrasse 57 
4002 Basel 

95. Fabrizio Tediosi Schweiz. Tropeninstitut 
Basel 

fabrizio.tediosi (at) unibas.ch Socinstrasse 57 
4002 Basel 



96. Fréderic Tissot MdM Suisse administration 
(at) medecinsdumonde.ch 

Rue de l'Ancien-Hôtel-
de-Ville 7, 2000 
Neuchâtel 

97. Christine  Vello  chvello (at) bluewin.ch Salomon Bleuler-Weg 5 
8400 Winterthur 

98. Martine Verwey Caritas Thurgau martine.verwey 
(at) caritas-thurgau.ch 

Felsenstrasse 11 PF 
8570 Weinfelden 

99. Thomas  Vogel Medicus Mundi Schweiz thomas.vogel. 
(at) advimed.com 

Route de Chancy 12 
1213 Petit-Lancy 

100. Vreni Vogelsanger Stiftung KOSCH gs (at) kosch.ch Laufenstrasse 12 
4053 Basel 

101. Thomas von Stamm Leprahilfe Emmaus Schweiz thomas.von stamm (at) lepra.ch Spitalgasse 9 
3011 Bern 

102. Carine  Weiss Schweizerisches 
Gesundheitsobservatorium 

carine.weiss (at) bluewin.ch Rue St. Michel 5 
1700 Friburoug 

103. Thomas Wendieuwo   c/o Beat Stoll 

104. Vreni Wenger Schweizerisches Rotes 
Kreuz 

vreni-wenger (at) redcross.ch Rainmattstrasse 10 
3001 Bern 

105. Edgar Widmer Medicus Mundi Schweiz edgar.widmer (at) mysunrise.ch Alte Landstrasse 92  
8800 Thalwil 

106. Marianne Widmer mediCuba-Suisse info (at) medicuba.ch Langstrasse 187 
8031 Zürich 

107. Verena  Wieland Schweizerisches Rotes 
Kreuz 

Verena.Wieland 
(at) redcross.ch 

Rainmattstrasse 10 
3001 Bern 

108. Mark Witschi ISPM Bern mwitschi (at) ispm.unibe.ch Finkenhubelweg 11 
3012 Bern 

109. Kaspar Wyss Schweiz. Tropeninstitut 
Basel 

Kaspar.wyss (at) unibas.ch Socinstr.57 
4002 Basel 

110. Enrica Zwahl Hochschule für Soziale 
Arbeit  Luzern / Institut 
WDF 

:ezwahl (at) hsa.fhz.ch Werftstrasse 1, PF 
6002 Luzern 

111. Helena  Zweifel Medicus Mundi Schweiz hzweifel (at) medicusmundi.ch Murbacherstrasse 34 
4013 Basel 

 


